1A P llü.íADO\

discuxsãfr,

L2TEm / s/

INDICAÇÃO W 235/83; r; ENTE '
Exm° Senhor Presidente da Câmara Municlçal^^éiCabo 1JFrio.

EMENTA: Combater a Poluição Sonora*

, *

Ninguém desconhece as dificuldades de divuj^

gação existente em Cabo Frio* Isso é a razão do porque»

da tolerância de todos nós» em relação à divulgação sono,

ra que percorre diariamente as ruas de Cabo Frio.

Antes apenas balisado pelo carro qua enuncia
va os féretros» agora porém» tudo sa permitem

em detrimento da tranquilidade do cidadão a do

repousante da vida da terra cabofriense.

Assim sendo» solicitamos seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a prssente In,

dicação, que visa disciplinar a divulgação ao vivo

carros volantes, de todos os tipos de propaganda*

Os propósitos também contidos no "escopo" da

Indicação, visam alcançar o recolhimento tributário devi,

dos ao Município, e também enquadrar o problema de excs£

so sonoro, na Legislação Federal atinente ao assunto.

anunciar

aspecto
' , 1

em

SALA DAS SESSÜESj 10 de novembro de 1 983.

VEREADOR ARISTARCO ACIOLI DE OLIVEIRA

- a u t c r -

N

■U
';»

PF" •- v

f.aprovado\
-___discuisáa i’

í

INDICAÇÃO W 235/S3Í

Ex«° Senhor Presidente de Câmara Municipal de Cato'frio*

h

EMENTA» Combater a Poluição Sonora.
%
. .H

.i..

Ninguém desconhece as dificuldades do divul,
gação existente em Cabo Frio* Issc e a razão do porque,
da tolerância de todos nós, era relcção â divulgação sono,

ra que porcorrs diariamente as ruas da Cabo Frio.

Antas apenas balisado polo carro que anuncia
va oa féretros, agora perem, tudo se permitam

oro detrimento da tranquilidade do cidadao g do

repousante da vida da terra cabofriense*

Assim sando, solicitamos seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Prsfoito Municipal, o presanfee In

dicação, qus visa disciplinar a divulgação ao vivo

carros volantes, de todos os tipos de propaganda.

Os propósitos tambora contidos no "escopo” da

Indicação, visam alcançar o recolhimento tributário de vi,

dos ao Município, e fcambam enquadrar o problema de excej,

so sonoro, na legislação Federal otinente ao assunto*

-í

anunciar

aspecto
T *

■ A

era

SALA DAS SESSüES* 10 do novembro de 1 983.

(

VEREADOR ARISTARCO ACIOLI DF OLIVEIRA

«autor*

■s

■#„

%